2. Ps. 92, 5.

3. Ps. 118, 120.

brius credi potest? Quid audiri utilius? Quid cogitari sublimius? Quid verius praedicari?

32. Et bene quidem in tanta cordis solemnitate iucundas agimus ferias: sed tamen octavi diei instans<sup>a</sup> austeritas est horrore, nec immerito splendorem nostrae<sup>b</sup> sollemnitate obnubilat quod<sup>c</sup> incontaminatae carnis teneritudinem circumcisionis duritia martyrizet. Quis sine compassione vel audiat carnem teneram incidi durius, quae cum culpam omnino nescierit, finem criminibus dare venit? Iure in legem invehimur, quae suis putat egere remediis Agnum innocentiae singularis. Dura nimis est circumcisio, quae littera celebratur non spiritu, quae carnem incidit, non vitium. Ad illam potius quae cordis est transeamus. Sine tamen obsecro, sine puerum circumcidi, sine legislatorem legi dispensatorie subici, et quod dedit ipse suscipiat, ut ibi lex unde coeperat finiatur. Lex Christi amoris est veritas, quae omne vitium circumcidit. Lex est amor, quia ligat et obligat, et cum excidat omne quod malum est, vix unquam excidere ipse potest. Caritas quippe nunquam excidit, hic amor nos unit, hic amor solemnizat in cordibus quae Christi cunabula non dimittunt.

33. Hic amor in Magis visitat puerum triumque munerum mysteriis veneratur. Ecce interim festivitas nostra resplendit, et mundi oriente splendidior ad verum orientem nos fidei stella perduxit: non bene dixi perduxit, nisi forte aliquid abduxerit nos ab<sup>d</sup> illo. Penes illum immorari est melius, nusquam salus est alibi, nusquam securitas sine illo. Semper teneamus quod nostrum est, nostra protendatur solemnitas usque ad gaudia Simeonis. Sine nobis sua cum mater non offerat; in templo<sup>e</sup> inveniat sollemnis eius praesentatio nos praesentes. Utinam casti amoris paritas unum par

DGMT

a. instans: infantiae D || b. nostrae: tantae MT || c. quod: quando D ||  
d. abduxerit nos ab: coniunxerit nos in D<sup>2</sup> || e. in templo om. D

suave pensée, quelle plus salutaire croyance? Que peut-on entendre de plus profitable, imaginer de plus élevé, prêcher de plus vrai?

32. Et sans doute nous avons raison, quand les cœurs sont à ce point en fête, de couler des jours de liesse: pourtant la sévérité toute proche du jour octave nous effraie, et ce n'est pas sans motif que se voile la splendeur de notre solennité, quand la brutale circoncision s'apprête à martyriser une chair délicate autant qu'innocente. Qui ne s'apitoierait rien qu'à entendre parler d'inciser sans pitié cette tendre chair qui, pour avoir ignoré la faute, est venue mettre fin à nos péchés? Nous nous élevons à juste titre contre cette loi qui croit que l'Agneau de singulière innocence a besoin de ces remèdes. Trop dure est la circoncision qui ne se célèbre que selon la lettre, non selon l'esprit, qui incise la chair, non le vice. Passons plutôt à celle du cœur. Laissez pourtant, je vous prie, laissez circoncire cet enfant, laissez le Législateur se soumettre à une disposition légale; que lui-même subisse ce qu'il a prescrit, pour que la Loi prenne fin là-même où elle avait eu son origine. La loi du Christ, c'est la sincérité de l'amour qui circonceint tout vice. C'est une loi que l'amour, qui lie et oblige, et qui, détruisant tout mal, est lui-même quasi indestructible. Car « la charité ne périt jamais »: c'est cet amour qui nous unit, cet amour qui festoie dans les cœurs établis à demeure au berceau du Christ.

33. C'est cet amour qui, dans la personne des Mages, vient visiter l'enfant, le vénérer par le mystère des trois présents. Voici maintenant resplendir notre festivité, voici que l'étoile de la foi, plus brillante que l'orient d'ici-bas, nous a amenés au véritable Orient; j'ai tort de dire « amenés », sauf le cas où quelque chose nous aurait détournés de lui. Le mieux pour nous est de rester près de lui; nulle part ailleurs ne se trouve de salut, sans lui nulle part il n'est de sécurité. Tenons toujours ferme ce qui nous appartient: que notre fête rejoigne les joies de Simeon. Que sa mère n'offre pas Jésus sans nous; que sa solennelle présentation nous trouve présents au temple. Plaise à Dieu que la parité d'une chaste amitié

turturum in illa oblatione nos faciat! Utinam quasi duos pullos columbarum nos sanctae exhibeat simplicitas caritatis! His enim virtutibus, his avibus figuratis, nostrum nobis poterimus redimere Redemptorem. Nondum sane ad mortem est haec ipsius oblatio, necdum congruit passio tempori vel aetati. Castitatis amore, simplicitatis desiderio, si neutri defuerit geminae caritatis binarius, Iesum nobis possumus retinere.

34. Nutriatur in nobis Iesus, proficiat apud nos aetate et sapientia, ut opportuno in tempore suae sit idoneus passio. Interim parvulus est, de passione non cogitat, potius apud eum de uberibus est agendum. Quod si Herodis gladios devitans aufugerit, Aegyptus eum non suscipiat sine nobis. Beatius est cum illo fovere latebram, quam in oculis hominum praesumendo de viribus grandia actitare<sup>a</sup>. Quod si ipse voluerit, aut mater eius consulerit, nos remanere ad gladios, pium est pro innocentia trucidari. Cum de Aegypto redierit, cum eo habitemus in Nazareth, ut vernantis vitae floribus valeamus suaviter redolere. Nazareth quippe flos dicitur, et eum convenit florere virtutibus, qui Filio Virginis solet familiare contubernium exhibere. Quod si duodennis iam factus, parentibus inconsultis, in Ierusalem remanere voluerit, felices nos si esse voluerit consocios facti huius. O felix triduum! O totius festum laetitiae! toto illo triduo vacare illi<sup>b</sup>, illi intendere, verbis gratiae refici, quae de eius ore procedunt: alibi eum quaeri non convenit, in his quae Patris sui sunt vult semper esse, nec nos ab illo utinam dividamur! Si ad fluentia Iordanis accesserit, Ioannis intingendus baptismate, oportet nos ipsum vitae fontem illuc prosequi, qui in

DGMT

a. actitare : agitare D<sup>2</sup> actitare D<sup>3</sup> || b. illi om. M